
ZARZĄDZENIE NR 239/2025 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 22 lipca 2025 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 roku poz. 1465, z późn. zm. ) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 roku poz. 1530, z późn. zm.), zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/74/2024 Rady Gminy Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 grudnia 

2024 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. w § 1 zmniejsza się plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok o kwotę 19 

292,00 zł do kwoty 74 913 622,00   zł, z tego: 

- zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 19 292,00 zł do kwoty 67 161 361,32  zł, 

- zmniejsza się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami oraz dotacje celowe do realizacji zadań wykonywanych na mocy 

porozumień z organami administracji rządowej o kwotę 28 333,00 zł do kwoty 5 618 832,92 zł, 

- zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy o kwotę 9 041,00 zł do kwoty 126 993,47 zł. 

2. w § 2 zmniejsza się plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok o kwotę 19 

292,00 zł do kwoty 85 013 623,00  zł, z tego: 

-  zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 19 292,00 zł do kwoty 62 169 393,92  zł, 

- zmniejsza się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami oraz wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień 

z organami administracji rządowej o kwotę 28 333,00 zł do kwoty 5 618 832,92 zł, 

- zwiększa się wydatki z Funduszu pomocy o kwotę 9 041,00 zł do kwoty 126 993,47 zł. 

3. W załączniku nr 1 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

5. W załączniku nr 4 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

6. W załączniku nr 5 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do zarządzenia. 

7. Załącznik nr 12 - otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455B38EC-7D03-4044-A3D0-6A5C02271F55. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Mariusz Szyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455B38EC-7D03-4044-A3D0-6A5C02271F55. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 18 135 988,05 18 145 029,05

Różne rozliczenia finansowe 1 709 840,10 1 718 881,10

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

54 303,00 63 344,00

852 Pomoc społeczna 699 392,29 671 059,29

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 161 995,00 133 662,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

108 333,00 80 000,00

74 932 914,00 74 913 622,00Razem:

85228 -28 333,00

-28 333,00

-19 292,00

75814 9 041,00

9 041,00

-28 333,00

9 041,00

Zmiany w planie dochodów gminy Godziesze Wielkie w 2025 roku

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 239/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 22 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455B38EC-7D03-4044-A3D0-6A5C02271F55. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 9 431 006,00 9 431 006,00

Pozostała działalność 1 070 500,00 1 070 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00 21 600,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 400,00

801 Oświata i wychowanie 32 865 636,09 32 874 677,09

Szkoły podstawowe 18 363 083,39 18 358 063,00

4190 Nagrody konkursowe 420,00 362,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 303 770,00 306 333,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 140,00 28 640,00

4270 Zakup usług remontowych 478 810,00 478 381,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 17 937,00 15 737,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 691,00 4 161,00

4430 Różne opłaty i składki 38 500,00 29 198,71

4480 Podatek od nieruchomości 4 470,00 4 171,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 550,00 1 210,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 40 730,00 39 994,95

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 162 436,00 161 603,44

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

32 557,41 38 113,95

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

6 343,15 7 427,56

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 270 222,26 1 275 371,41

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 610,00 1 070,00

4270 Zakup usług remontowych 32 485,55 37 485,55

4280 Zakup usług zdrowotnych 550,00 330,00

4300 Zakup usług pozostałych 131 600,00 132 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 236,00 120,00

4430 Różne opłaty i składki 1 920,00 1 691,29

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 2 700,00 2 427,05

-228,71

-272,95

-116,00

80103

-220,00

1 000,00

5 149,15

-540,00

5 000,00

-832,56

5 556,54

1 084,41

-735,05

-299,00

-340,00

-2 200,00

-530,00

-9 301,29

2 563,00

500,00

-429,00

-57,44

75095

9 041,00

80101 -5 020,39

0,00

600,00

-600,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok

Rozdział Zmiana

0,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 239/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 22 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455B38EC-7D03-4044-A3D0-6A5C02271F55. Podpisany Strona 1



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 140,00 7 140,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

7 869,27 9 146,40

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 538,44 1 788,12

Przedszkola 7 268 134,04 7 269 007,28

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

4 219,07 4 955,16

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

736,41 873,56

Stołówki szkolne i przedszkolne 771 961,00 785 870,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 19 435,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 263,00 2 737,00

Pozostała działalność 323 435,00 317 565,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 834,00 53 964,00

852 Pomoc społeczna 2 564 289,44 2 535 956,44

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 342 498,00 314 165,00

4300 Zakup usług pozostałych 108 333,00 80 000,00

85 032 915,00 85 013 623,00Razem:

85228 -28 333,00

-28 333,00

-19 292,00

80195 -5 870,00

-5 870,00

-28 333,00

-2 526,00

80104

80148 13 909,00

16 435,00

873,24

736,09

137,15

1 277,13

249,68

-1 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455B38EC-7D03-4044-A3D0-6A5C02271F55. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 113 628,15 85 295,15

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 108 333,00 80 000,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

108 333,00 80 000,00

Zlecone 108 333,00 80 000,00

5 647 165,92 5 618 832,92

Zmiany planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
oraz dotacji celowych do realizacji zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2025 roku  

Rozdział Zmiana

-28 333,00

Razem: -28 333,00

85228 -28 333,00

-28 333,00

-28 333,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 239/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 22 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455B38EC-7D03-4044-A3D0-6A5C02271F55. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 113 628,15 85 295,15

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 108 333,00 80 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 108 333,00 80 000,00

Zlecone 108 333,00 80 000,00

5 647 165,92 5 618 832,92Razem: -28 333,00

85228 -28 333,00

-28 333,00

-28 333,00

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi
ustawami oraz dotacji celowych do realizacji zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w

2025 roku        

Rozdział Zmiana

-28 333,00

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 239/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 22 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455B38EC-7D03-4044-A3D0-6A5C02271F55. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

750 500,00

500,00

2100 500,00

758 63 344,00

63 344,00

2100 63 344,00

801 320,47

320,47

2100 320,47

855 62 829,00

62 829,00

2100 62 829,00

126 993,47

Dział Paragraf Wartość
750 500,00

500,00

4350 500,00

801 63 664,47

46 314,20

4350 772,69

4750 38 113,95

4850 7 427,56

10 934,52

4750 9 146,40

4850 1 788,12

6 095,28

4350 266,56

4750 4 955,16

4850 873,56

320,4780153

80104

80103

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Przedszkola

80101

75095

WYDATKI

Rozdział Treść

Razem:

Administracja publiczna

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

80153

85595 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Rodzina

75095

75814 Różne rozliczenia finansowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Różne rozliczenia

Administracja publiczna

Plan dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z
pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025
roku
DOCHODY

Rozdział Treść

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 239/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 22 lipca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455B38EC-7D03-4044-A3D0-6A5C02271F55. Podpisany Strona 1



4350 320,47

855 62 829,00

62 829,00

3290 46 644,00

4350 1 725,00

4860 14 460,00

126 993,47Razem:

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom
Ukrainy

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym
na terytorium RP

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

85595 Pozostała działalność

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Rodzina

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455B38EC-7D03-4044-A3D0-6A5C02271F55. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr 239/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 22 lipca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 

19 292,00 zł do kwoty 74 913 622,00 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 19 292,00 zł do kwoty 67 161 361,32 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 

„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 9 041,00 zł do kwoty 63 344,00 zł na 

podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4752.8.2025.g z dnia 16 lipca 2025 r.; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze” zmniejsza się dochody o 28 333,00 zł do kwoty 80 000,00 zł na podstawie 

zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.251.2025.7 z dnia 16 lipca 2025 r.; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 74 932 914,00 -19 292,00 74 913 622,00 
dochody bieżące, w tym: 67 180 653,32 -19 292,00 67 161 361,32 

Różne rozliczenia 18 135 988,05 9 041,00 18 145 029,05 
Pomoc społeczna 699 392,29 -28 333,00 671 059,29 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 

19 292,00 zł do kwoty 85 013 623,00 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 19 292,00 zł do kwoty 62 169 393,92 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Zmiany w zakresie wydatków bieżących obejmują w szczególności: 

●w dziale „Pomoc społeczna” zmniejszenie wydatków na zakup usług pozostałych na 

specjalistyczne usługi opiekuńcze w związku ze zmniejszeniem dotacji celowej na ten cel; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” ze środków Funduszu pomocy zwiększa się wydatki o łączną 

kwotę 9 041,00 zł na wynagrodzenie w zakresie szkół i przedszkoli w ramach realizacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455B38EC-7D03-4044-A3D0-6A5C02271F55. Podpisany Strona 1



dodatkowych zadań oświatowych związanych z opieką i wychowaniem dzieci i uczniów z 

Ukrainy; 

Pozostałe zmiany obejmują przeniesienia środków w planie wydatków w celu dostosowania 

poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. Zmiany obejmują w szczególności jednostki 

oświatowe, które w okresie wakacyjnym realizują prace naprawcze i remontowe na obiektach 

szkolnych.  

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 85 032 915,00 -19 292,00 85 013 623,00 
wydatki bieżące, w tym: 62 188 685,92 -19 292,00 62 169 393,92 

Oświata i wychowanie 32 844 826,09 9 041,00 32 853 867,09 
Pomoc społeczna 2 564 289,44 -28 333,00 2 535 956,44 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455B38EC-7D03-4044-A3D0-6A5C02271F55. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 239/2025 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 22 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (6) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ÿþZ�a�l�a�c�z�n�i�k� �1�
	ÿþZ�a�l�a�c�z�n�i�k� �2�
	ÿþZ�a�l�a�c�z�n�i�k� �3�
	ÿþZ�a�l�a�c�z�n�i�k� �4�
	ÿþZ�a�l�a�c�z�n�i�k� �5�
	ÿþU�z�a�s�a�d�n�i�e�n�i�e�


